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Utökade möjligheter att avansluta tandvårdsgivare som misskött  
sig från det statliga tandvårdsstödet Ds 2018:36 
 
Sveriges Folktandvårdsförening har beretts tillfälle att yttra sig över förslag till ovanstående 
promemoria. 
 
Föreningen lämnar inledningsvis en kort kommentar av generell karaktär, därefter synpunkter 
till de särskilda sektionerna. 
 
Folktandvårdsföreningen hat tagit del av innehållet och instämmer med förslaget att 
Försäkringskassan ska få besluta att en anslutning till det statliga tandvårdsstödet ska kunna 
upphävas om en Vårdgivare alvarligt åsidosatt de bestämmelser som gäller. 
 
De i denna remiss nu föreslagna förändringarna anser Folktandvårdsföreningen vara 
positiva för både patienter och vårdgivare.  
 
 
Specifika synpunkter: 
 
 
Sid 17 andra stycket:  
Avanslutning ska vara möjlig när vårdgivaren ”regelmässigt inte uppfyller sina skyldigheter”. 
Oklart vad regelmässigt betyder. Dock ges längre ner ett visst förtydligande av ”allvarligt 
åsidosättande”. 
 
 
Sid 18, texten i rutan:  
Hur ska begreppet ”ledande ställning eller på ett annat sätt har ett bestämmande inflytande” 
tolkas? På sidan 15 längst ner ges exempel på vilka personer det kan röra sig om och där 
inkluderas verksamhetschefen. I så fall får vi anmälningsplikt på ganska många personer. 
 
Samtliga vårdgivare föreslås också få en skyldighet att anmäla ändrade förhållanden i kretsen 
av personer som har en ledarende ställning eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande 
hos vårdgivaren. Folktandsföreningen vill framhålla att det är viktigt att definitionen av vilka 
som kan anses ha inflytande är företagsledning eller styrelse, inte ledande personen på 



   
 
enskilda kliniker i en organisation. I organisationer med många kliniker skulle detta innebära 
en orimligt stor administration. 
 
 
Sid 27, längst ner på sidan:  
Den utökade anmälningsplikten bedöms öka Försäkringskassans arbetsuppgifter. Det som inte 
nämns är att även vårdgivarens arbetsuppgifter ökar, åtminstone om verksamhetschefen ska 
ingå i personkretsen ”ledande ställning eller på annat sätt har bestämmande inflytande”. 
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